
АДМ И Н И СТРАЦ И Я М АЛМ Ы Ж СКОГО РАЙОНА  
К И РОВ С КО Й ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЯР. №.
г. Малмыж

Об утверждении Положения о порядке представления лицом, 
поступающим на должность руководи геля муниципального учреждения, 
и руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, 

об имущ естве и обязательствах имущественного характера, а также о 
доходах, об имущ естве и обязательствах имущ ественного характера 

супруги (супруга) и несоверш еннолетних детей

*

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской 
Федерации, статьёй 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции» администрация М алмыжского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке представления лицом, 
поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, и 
руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) 
и несоверш еннолетних детей. Прилагается.

2. Утвердить форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лица, поступающего на должность руководителя 
муниципального учреждения. 11рилагается.

3. Утвердить форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
лица, поступающ его на должность руководителя муниципального 
учреждения. Прилагается.

4. Утвердить форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера руководителя муниципального учреждения. 
Прилагается.

5. Утвердить форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
руководителя муниципального учреждения. Прилагается.

6. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 
бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования 
М алмыжский муниципальный район Кировской области.



7. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Г лава администрации 
М алмыжского района А.В. Костюнин

А



УТВЕРЖ ДЕНО

постановлением администрации 
М алмыжского района 
от № /У /

П О Л О Ж Е Н И Е
о порядке представления лицом, поступающ им па^олж ность  
руководителя муниципального учреждения, и руководителем  

муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и
обязательствах им ущ ественною  характера, а также о доходах, об
имущ естве и обязательствах имущ ественного характера супруги 

(супруга) и несоверш еннолетних детей

1. Лицо, поступаю щ ее на должность руководителя муниципального 
учреждения, и руководитель муниципального учреждения обязаны 
представлять в кадровую службу администрации М алмыжского района в 
письменной и электронной форме сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущ ественного характера, а также о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущ ественного характера супруги (супруга) и 
несоверш еннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущ ественного характера).

2. Лицо, поступающ ее на должность руководителя муниципального 
учреждения, представляет по утверждённым формам справок:

2.1. Сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая 
доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной 
должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, 
предшествующий году подачи документов для поступления на должность 
руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, 
принадлежащем • ему на праве собственности, и о своих обязательствах 
имущ ественного характера по состоянию на первое число месяца, 
предш ествующ его месяцу подачи документов для поступления на должность 
руководителя (на отчетную дату).

2.2. Сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, 
пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи 
лицом документов для поступления на должность руководителя, а также 
сведения об имущ естве, принадлежащем им на праве собственности, и об их 
обязательствах имущ ественного характера по состоянию на первое число 
для поступления на долж ность руководителя (на отчетную дату).

3. Руководитель муниципального учреждения представляет ежегодно, не 
позднее 30 апреля года, следующего за отчётным, по утверждённым формам 
справок:



3.1. Сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 
января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, 
пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об имуществе и 
обязательствах имущ ественного характера по состоянию на конец отчетного 
периода.

3.2. Сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех 
источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а 
также сведения об их имущ естве и обязательствах имущественного характера 
по состоянию на конец отчетного периода.

4. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, 
что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущ ественного характера не отражены или не полностью 
отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить 
уточненные сведения не позднее 30 июня года, следующего за отчетным.

Такие уточненные сведения не считаются представленными с 
нарушением срока. *

5. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущ ественного характера, представленных лицом, 
поступающим на долж ность руководителя муниципального учреждения, и 
руководителем муниципального учреждения, осуществляется в порядке, 
устанавливаемом администрацией М алмыжского района.

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, представляемые лицом, поступающим на должность руководителя 
муниципального учреждения, и руководителем муниципального учреждения 
в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями 
конфиденциального характера, если федеральным законодательством они не 
отнесены к сведениям, составляющ им государственную тайну.

7. Действие Положения о предоставлении лицом, поступающим на 
должность руководителя муниципального учреждения, и руководителем 
муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущ ественного характера, а также о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущ ественного характера супруги (супруга) и 
несоверш еннолетних детей распространяется на муниципальные 
учреждения, подведомственные администрации М алмыжского района.


